
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменения в Приложение к решению Думы города Иркутска  
от 22 декабря 2022 года № 007-20-046574/2  

 
 

Принято на   11  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  29  »      мая      2025 года 
 
Руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 23, 31, 32 Устава города Иркутска, Положением 
о территориальном общественном самоуправлении группы жилых домов и жилого 
микрорайона в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска 
от 24 февраля 2005 года № 004-20-100123/5, учитывая обращение председателя 
территориального общественного самоуправления «Городок ИВАТУ»  
от 19 мая 2025 года № 002-51-080553/5, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести изменение в Приложение к решению Думы города Иркутска  

от 22 декабря 2022 года № 007-20-046574/2 «Об установлении границ территории, 
на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление 
«Городок ИВАТУ», изложив его в новой редакции согласно приложению к 
настоящему Решению.  

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 22 декабря 2022 года № 007-20-046574/2 «Об установлении границ территории,  
  

consultantplus://offline/ref=735A2BBEE5810F2569BA66DC1FD38E23DF8A01D34D69B8363CED2A6BB17B927F6CA5A76D266F0CC7552BA93A80AF4764h2F0I


 2 

на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление 
«Городок ИВАТУ» информационной справки о внесенном настоящим Решением 
изменении. 

 
Председатель Думы  
города Иркутска                
                        
      
________________ Е.Ю. Стекачев 
 
 

Мэр  
города Иркутска 
 
 
________________ Р.Н. Болотов 
 
 

«  02   »      июня        2025г. 
№ 008 - 20 - 110135/5 
 

 
 

 
  



 3 

Приложение  
к решению Думы города Иркутска 
от 02.06.2025 
№ 008-20-110135/5 

 
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ГОРОДОК ИВАТУ» 
 

Территория территориального общественного самоуправления «Городок 
ИВАТУ» (далее – ТОС «Городок ИВАТУ») располагается в Октябрьском округе 
города Иркутска и включает в себя 44 многоквартирных дома по следующим адресам: 
ул. Советская, дома №№ 176/7, 176/159, 176/160, 176/168, 176/169, 176/170, 176/175, 
176/181, 176/182, 176/183, 176/185, 176/187, 176/189, 176/191, 176/193, 176/195, 
176/196, 176/197, 176/198, 176/201, 176/202, 176/203, 176/204, 176/205; ул. Ядринцева, 
дома №№ 7, 9, 11, 15, 19, 21, 23, 25, 27/1, 27/2, 29/1, 29/2, 29/3, 29/4, 29/5, 29/6, 29/7, 
29/9, 29/10, 33 в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 
38:36:000022:48336, 38:36:000022:51422, 38:36:000022:51937, 38:36:000022:52012, 
38:36:000022:52924, 38:36:000022:52928, 38:36:000022:52930, 38:36:000022:52932, 
38:36:000022:53049, 38:36:000022:53100, 38:36:000022:54258, 38:36:000022:54393,  
38:36:000022:54394, 38:36:000022:54399, 38:36:000022:54400, 38:36:000022:54401, 
38:36:000022:54403, 38:36:000022:54404, 38:36:000022:54405, 38:36:000022:54406,  
38:36:000022:54407, 38:36:000022:54408, 38:36:000022:54409, 38:36:000022:54410, 
38:36:000022:54411, 38:36:000022:54412, 38:36:000022:54413, 38:36:000022:54414, 
38:36:000022:54415, 38:36:000022:54605, 38:36:000022:54606, 38:36:000022:54607, 
38:36:000022:54608, 38:36:000022:54609,  38:36:000022:54610,  38:36:000022:54611, 
38:36:000022:55087, 38:36:000022:55089, 38:36:000022:55241. 

Граница ТОС «Городок ИВАТУ» (далее –  граница ТОС) от точки 1 до точки 2 
(на схеме) проходит по границам земельных участков с кадастровыми номерами: 
38:36:000022:54399, 38:36:000022:54400, 38:36:000022:48336, 38:36:000022:55087, 
38:36:000022:55089, 38:36:000022:54401. В точке 2 (на схеме) граница ТОС пересекает 
аллею Генерала Калицова и движется до границ земельного участка с кадастровым 
номером 38:36:000022:54415 и далее проходит по границам земельных участков с 
кадастровыми номерами: 38:36:000022:54415, 38:36:000022:54394, 
38:36:000022:54606, 38:36:000022:53049. В точках 3-4 (на схеме) граница ТОС 
проходит вдоль границ земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000022:51287, не включая его в границы ТОС. От точки 4 (на схеме) граница 
ТОС проходит по границам земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000022:54414, затем движется по территории земельного участка с кадастровым 
номером 38:36:000022:48336 до точки 5 (на схеме). От точки 5 до точки 6 (на схеме) 
граница ТОС проходит по границам земельных участков с кадастровыми номерами: 
38:36:000022:54413, 38:36:000022:54412, 38:36:000022:54411. В точке 6 (на схеме) 
граница ТОС пересекает аллею Генерала Калицова и проходит по границам 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000022:54393, затем снова 
пересекает аллею Генерала Калицова в точке 7 (на схеме). От точки 7 (на схеме) 
граница ТОС проходит по границам земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000022:54404, затем движется по территории земельного участка с кадастровым 
номером 38:36:000022:48336 до точки 8 (на схеме). В точках 8-9 (на схеме) граница 
ТОС проходит вдоль границ земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000022:39169, не включая его в границы ТОС. В точках 9-10 (на схеме) граница 



 4 

ТОС проходит по территории земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000022:48336. От точки 10 до точки 11 (на схеме) граница ТОС проходит вдоль 
границы земельного участка с кадастровым номером 38:36:000022:31965, не включая 
его в границы ТОС. От точки 11 до точки 12 (на схеме) граница ТОС проходит по 
границам земельных участков с кадастровыми номерами: 38:36:000022:54611, 
38:36:000022:51937, 38:36:000022:54610, 38:36:000022:52924, 38:36:000022:53100, 
38:36:000022:54605, 38:36:000022:54606, 38:36:000022:54258, 38:36:000022:54607, 
38:36:000022:54408. В точке 12 (на схеме) граница ТОС пересекает аллею Генерала 
Калицова и далее проходит по границам земельных участков с кадастровыми 
номерами: 38:36:000022:54403, 38:36:000022:48336, 38:36:000022:55089, 
38:36:000022:55087, 38:36:000022:52930, 38:36:000022:52932, 38:36:000022:52928, 
38:36:000022:54405, 38:36:000022:54406, 38:36:000022:52012, 38:36:000022:54400, 
38:36:000022:54399, замыкая границы территории ТОС «Городок ИВАТУ» в точке 1 
(на схеме). 

Территории, закрепленные в установленном порядке за учреждениями, 
предприятиями и организациями, не входят в состав ТОС «Городок ИВАТУ». 

 
СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ГОРОДОК ИВАТУ» 
 

 
 

Председатель Думы города Иркутска                                        Е.Ю. Стекачев 
 
 


